Светлодольская сельская Дума
Белозерского района
Курганской области

РЕШЕНИЕ

от  «20» февраля 2017 года  № 1-1
                    с. Светлый Дол

О внесении изменений
в Устав Светлодольского сельсовета
Белозерского района Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 28 ноября 2015 года №357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 2 июня 2016 года №171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области, Светлодольская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области следующие  изменения:

	1) пункт 16 статьи 6.1 (Вопросы местного значения из числа вопросов местного значения городских поселений, предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закрепленные за Светлодольским сельсоветом Белозерского района Курганской области) исключить;

2) часть 2 статьи 28 (Глава Светлодольского сельсовета) после третьего абзаца дополнить абзацами следующего содержания: «Кандидатом на должность Главы Светлодольского сельсовета может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой Светлодольского сельсовета полномочий по решению вопросов местного значения.
Светлодольской сельской Думе для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы Светлодольского сельсовета представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.».

	3) Пункт 2 части 1 настоящего решения применяются после истечения срока полномочий Главы Светлодольского сельсовета, избранного до дня вступления в силу Закона Курганской области от 25 февраля 2016 года №3 «О внесении изменений в Закон Курганской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области».

    2. Обнародовать настоящее решение путем размещения полного текста на досках информации, расположенных: в Светлодольской сельской библиотеке и на информационных стендах Администрации Светлодольского сельсовета в деревнях: Кирово, Юрково, Орловка, Мендерское, Рассохина  после его государственной регистрации.

Председатель Светлодольской сельской Думы                                                 И.Н. Никабадзе

Глава Светлодольского сельсовета                                                                         Н.В. Бревнов

[bookmark: _GoBack]